Licitación Pública 02/26

EXPEDIENTE: 3000-84/2025
OBJETO: “AMPLIACIÓN EN TERRAZA - SALA DE SERVIDORES - POLO de INVESTIGACIÓN” Facultad de Ciencias 
Exactas.
DIRECCIÓN DE LA OBRA: Boulevard 120 e/60 y 64, La Plata (Grupo Bosque Este).
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS TREINTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIDOS MIL CIENTO 
VEINTIOCHO con 00/100 ($ .35.422.128,00).
PLAZO DE EJECUCIÓN: TREINTA (30) días corridos.
OBTENCIÓN DE LEGAJOS: https://unlp.edu.ar/licitacionesobras
http://sedici.unlp.edu.ar/handle/10915/69217
COMPRA Y VALOR DE LEGAJOS: Sin Costo.
CONSULTAS: licitaciones.spoys@presi.unlp.edu.ar
PRESENTACIÓN DE OFERTAS Y ACTO DE APERTURA:

[...]

Presupuesto Oficial: PESOS TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES CIENTO DOCE MIL SETECIENTOS 
UNO CON CUARENTA Y DOS CENTAVOS ($ 345.112.701,42).
Garantía de Mantenimiento de la Oferta: UNO POR CIENTO (1%) DEL PRESUPUESTO OFICIAL.
Capacidad de Ejecución Anual: PESOS MIL TREINTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL 
CIENTO CUATRO CON VEINTISÉIS CENTAVOS. ($ 1.035.338.104,26)
Especialidad: INGENIERÍA
Ubicación: RIO MAYO – PROVINCIA DEL CHUBUT
Plazo de Ejecución: CIENTO VEINTE (120) DÍAS CORRIDOS
Consulta De Pliego: MUNICIPALIDAD DE RÍO MAYO DE 8 A 14 HS LOS DÍAS HÁBILES O VIA EMAIL: 
municipalidadrm@hotmail.com secretariaobrasmrm@gmail.com

[...]

(C.U.I.T.: 30-70988368-9) y PURA  S.R.L. (C.U.I.T.: 30-71037984-6) en relación a los renglones y 
por los montos que se consignan en el Anexo I N°  IF-2025- 135047814 -ANSESDC#ANSES que forma parte 
integrante de la presente por la suma total de PESOS VEINTIDOS MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE 
MIL DOSCIENTOS OCHENTA ($ 22.349.280,00.-), conforme lo establecido en los Considerando de la presente 
Resolución.
ARTÍCULO 6°.- Encomiéndase en la Dirección de Contrataciones la suscripción en nombre y representación del 
Organismo de la respectiva orden de compra.

e. 26/01/2026 N° 3580/26 v.